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Projektskema 

Lokaludvalgets egne projekter 

 

 

 

FØR PROJEKTET STARTES: 

 

Titel: 

 

Dato: 

 

 

 

 

 

 

Sted: 

 

Ansvarspersoner i lokaludvalget: 

 

 

Borgermøde om forurening fra brændeovne 

 

24. januar kl. 19.30-21.00 

 

 

 

 

Sted: Pop up cafeen på ECV eller andet sted på ECV afhængigt af 

deltagerantal 

 

 

Michael Hoff 

 

 

Formål: 

Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? 

Hvordan hænger projektet sammen med 

lokaludvalgets overordnede målsætninger? 

 

 

Baggrund 

De lokale målinger af indeklimaforurening fra brændefyring viser 

i tråd med tidligere undersøgelser, at bydelen brændeovne kan 

give anledning til væsentlig indeklimaforurening. Ligeledes måles 

tydelig forurening af udeluften i bydelens haveforeninger. Der 

har været meget stor interesse for målingerne i borgerpanelet, 

og mange deltagere anede slet ikke, at deres brændeovne kan 

forurene indeklimaet og er en lokal miljøbelastning.   

 

Formål 

Formålet med borgermødet er at informere om risikoen for 

indeklimaforurening fra brændefyring og give gode råd til, 

hvordan forureningen kan reduceres. Ligeledes gives gode råd 

til, hvordan udendørs luftforurening med brænderøg reduceres i 

bydelen – både i villakvarterer og haveforeninger – ved korrekt 

fyring og ved miljørigtige alternativer til brændefyring.    

 

 

Målgruppe:  

Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker 

vi at henvende os til dem?  

 

 

Projektet henvender sig til alle i bydelen med interesse for 

forurening og miljø – særlig borgere med brændeovn og 

borgere, der er generet af brænderøg eller bekymret for 

sundhedseffekterne. Brændeovne er den største kilde til 

luftforurening i bydelen, hvorfor lokaludvalget ønsker at 
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reducere forureningen via informationsaktiviteter. 

 

Borgermødet skal i sin form afspejle og inkludere en bred tilgang 

til problematikken, herunder give mulighed for at de 

institutioner der er kritiske over for undersøgelsens metoder og 

resultater får muligheder for at komme til orde med saglige 

argumenter.  

 

Samarbejdspartnere: 

Laves projektet i samarbejde med nogen? 

 

Projektet laves i tæt samarbejde med Det Økologiske råd v/ 

Kåre Press Kristensen, der har gennemført målingerne i 

Brønshøj-Husum – ligeledes samarbejder med Miljøstyrelsen om 

medfinansiering og der forsøges indgået et samarbejde med 

projektparter, der leverer mulige miljørigtige alternativer til 

brændefyring. 

 

Hvordan skal det laves: 

Hvad skal der til for, at projektet kan 

gennemføres? 

Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?  

Tidsplan for de forskellige opgaver. 

 

 

- Annoncering (sekretariatet) 

- Artikler i lokalavisen evt andre medier (sekretariatet i 

samarbejde med konsulent) 

- Tilmelding (sekretariatet) - vi skriver ”tilmelding er 
ønskelig af hensyn til forplejning” 

 

 

 

Kommunikationsplan: 

Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?  

Hvad er hovedbudskabet? 

Hvilke formidlingskanaler bruges (møder, web, 

plakat, klummen etc.)? 

 

 

Den primære kommunikationsindsats vil finde sted når projekts 

resultater er rullet ind og analyseret. Der vil efterfølgende blive 

sendt en pressemeddelelse til medierne samt udarbejdet 

egentlige artikler målrettet grundejerne i bydelen f.eks. via 

Grundejeren.dk. (pressemeddelelsen sendes fra sekretariatet) 

 

Der indrykkes særskilt annonce for borgermødet i Lokalavisen, 

ligesom borgermødet oprettes som facebook begivenhed.  

(udkommer d. 9. januar) 

 

Der oprettes en facebook begivenhed primo januar 

(sekretariatet) 

 

Alle der i forbindelse med borgerpanelundersøgelsen har givet 

til kende at de vil informeres om projektet bliver orienteret 

(sekretariatet) 

 

 

Miljø:  

Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, 

hvilken? 

 

Nedbringelse af partikelforureningen fra brændeovnene i 

bydelen har en meget stor miljø- og sundhedsgevinst. 

 

Efter projektet kan gennemføres opfølgende home-parties for 

borgere, hvis der kan samles 8-10 personer, hvor der 

informeres om forurening fra brændefyring og miljørigtige 

alternativer. Miljøstyrelsen har sagt ja til at finansiere dette. 

Derved kan projektet få varig effekt efter borgermødet. 
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Budget:  

Alle budgetposter i projektet. 

 

 

Annoncering:                                                          3500,00 kr. 

Boost af facebook begivenhed                                    500,00 kr. 

Forplejning                                                             1500,00 kr. 

Udgifter ifm udstilling af alternative el/gas ovne (evt)  2000,00 kr. 

Honorar oplægsholder                                            2000,00 kr. 

Tilskud Miljøstyrelsen til oplægsholder                    -2000,00 kr. 

I alt                                                                        7500,00 kr. 

 

 

Hvad er projektets succeskriterier?  

Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter 

projektet er afholdt, og være meningsfulde i 

forhold til projektets formål. 

 

Målet er at der kommer mindst 40 deltagere til borgermødet, samt 
en fyldestgørende dækning af resultaterne.  

  

 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet? 

Hvilke opgaver skal sekretariatet hjælpe med? 

 

 

 Er specificeret ovenfor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EFTER PROJEKTET ER AFSLUTTET: 
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Titel på projekt der evalueres: 

 

 

 

Levede projektet op til projektets formål, 

hvordan eller hvorfor ikke? 

 

 

 

Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? 

Hvis ja, hvordan? 

 

 

 

Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis 

ja, hvilke? 

 

 

 

Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor 

ikke? 

 

 

 

Opfyldte projektet succeskriterierne? 

 

 

 

Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet 

igen? Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan 

kan projektet så gøres endnu bedre? 

 

 

 

 


